
 
 
 
 
Na osnovu člana 35. i 69. Statuta Općine Stari Grad Sarajevo – prečišćeni tekst 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 20/13) i člana 12. Pravilnika o stipendiranju 
nadarenih učenika i studenata ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 32/11), 
Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo donosi: 
 
 

O D L U K U 
 
 

O DODJELI STIPENDIJA NADARENIM UČENICIMA / STUDENTIMA ZA 
ŠKOLSKU/AKADEMSKU 2015/2016.GODINU 

 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom dodjeljuju se stipendije nadarenim učenicima/studentima za 
školsku/akademsku  2015/2016. godinu. 
 
 

Član 2.  
Stipendije se dodjeljuju učenicima/studentima po razredima/godinama shodno kriterijima 
Pravilnika i na osnovu njih dobivenoj bodovnoj listi, kako slijedi: 
 
UČENICI 
 
R. 
Br. 

 
Ime (ime oca) i prezime 
 

Ukupan 
broj bodova 

1.  Nejira (Avdulah) Kurtović 83,00 
2.  Kenan (Salih) Saračević 66,00 
3.  Lamija (Hajrudin) Vrnjak 62,00 
4.  Šemso (Nermin) Fejzić 61,00 
5.  Džan (Edin) Kukuljac 58,00 
6.  Amina (Ismet) Ovčina 57,20 
7.  Lejla (Atif) Dževlan 56,00 
8.  Bakir (Miralem) Sušić 55,00 



9.  Fatima (Fatmir) Ćoraj 54,60 
10.  Faris (Feriz) Drino 54,30 
11.  Mirnela (Atif) Ahmethodžić 54,20 
12.  Neira (Dževad) Bajrović 54,00 
13.  Almedin (Amir) Arapović 54,00 
14.  Elma (Sead) Hadžiavdagić 54,00 
15.  Šahin (Enes) Kapo 54,00 
16.  Alen (Miodrag) Jusić 54,00 
17.  Amina (Emir) Alihodžić 53,20 
18.  Naida (Sulejman) Redžić 53,00 
19.  Amina (Amar) Fočak 52,00 
20.  Amina (Samir) Krivić 52,00 
21.  Emir (Kasim) Pita 52,00 
22.  Đejla (Sead) Keško 51,00 
23.  Mirza (Mihrudin) Kadrić 50,00 
24.  Nina (Samir) Čengić 50,00 
25.  Emina (Hasan) Mahmutagić 50,00 
26.  Amina (Edin) Zahiragić 50,00 
27.  Almasa (Adnan) Festa 50,00 
28.  Nejra (Haris) Pašić 49.10 
29.  Nađa (Nedžad) Alijagić 49,00 
30.  Nadira (Sabahudin) Mališević 49,00 
31.  Farah (Narcis) Taso 48,50 
32.  Ahmed (Salih) Kadrić 48,30 
33.  Nejla (Samir) Okan 48,30 
34.  Advan (Alija) Jahić 48,30 
35.  Ermin (Muhidin) Lazović 48,30 
36.  Sukejna (Mujo) Imamović 47,92 
37.  Faris (Dževad) Ukić 47,92 
38.  Semir (Admir) Kuburović 45,92 



39.  Bakir (Amer) Haljevac 45,46 
40.  Kanita (Mirza) Njemčević 45,00 
41.  Hamza (Samir) Čengić 45,00 
42.  Selma (Admir) Rastić 45,00 
43.  Bakir (Samir) Muhić 45,00 

Zaključno s rednim brojem 43 (četrdesettri).       
 
STUDENTI 

R. 
Br. Ime (ime oca) i prezime Ukupan 

broj bodova 
1. Emina (Sabit) Mekić 166,40 
2. Belma (Vesnudin) Raščić 159,64 
3. Hana (Amir) Šehagić 158,40 
4. Mak (Ilijas) Tanović 155,64 
5. Ajla (Faruk) Alijagić 152,48 
6. Nejira (Husein) Ibrišević 152,00 
7. Lamija (Senad) Bećarević 149,76 
8. Mirzada (Mersud) Kobilić 149,28 
9. Azra (Amir) Ibrahimović 148,80 
10. Maida (Eldin) Baković 148,00 
11. Merima (Mehmedalija) Oćuz 147,20 
12. Naida (Sead) Mudželet 146,00 
13. Šejla (Damir) Mahmutović 145,60 
14. Alen (Đevad ) Albinović 145,20 
15. Ajdin (Munib) Kahrović 145,20 
16. Selma (Fahrudin) Beširević 144,80 
17. Anel (Hariz) Zubčević 144,00 
18. Berina (Samir) Ćoko 143,36 
19. Abdurahim (Deniz) Kalajdžić 143,00 
20. Lejla (Feriz) Mulić 142,96 



21. Džana (Feriz) Drino 142,88 
22. Azra (Senad) Činjarević 141,28 
23. Faris (Enes) Karić 140,72 
24. Azra (Salih) Išerić 140,72 
25. Adnan (Amir) Karić 136,00 
26. Adna (Sulejman) Redžić 68,00 
27. Ensar (Fuad) Hodžić 66,00 
28. Emira (Edin) Ahatović 66,00 
29. Ermin (Rešad) Šabotić 62,00 
30. Berina (Muhamed) Borić 62,00 
31. Amer (Mujdin) Milaimi 62,00 
32. Nadža (Samir) Nikšić 60,00 
33. Halima (Muhidin) Karakaš 60,00 
34. Emina (Alija) Jahić 60,00 
35. Dženana (Ćamil) DelIĆ 60,00 
36. Medina (Senad) Hodžić 57,84 
Zaključno s rednim brojem 36 (tridesetšest) 

  
Ukupan broj stipendista učenika i studenata za školsku /akademsku 2015/2016. godinu 
iznosi 79 (sedamdesetdevet). 
 
 

Član 3. 
 Visina mjesečne stipendije za učenike iznosi 80,00 KM, a za studente 120,00 KM koja će 
biti isplaćena za period septembar-decembar 2015. - februar-juni 2016.godine. 
 
 

Član 4. 
 Općinski Načelnik će sklopiti ugovore o stipendiranju i precizirati uslove o načinu isplate 
stipendija u skladu sa članom 13. Pravilnika o dodjeli stipendija nadarenim učenicima i 
studentima. 
 
 
 
 



Član 5. 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za obrazovanje, kulturu i sport i Služba za 
privredu i finansije. 
 
 

Član 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena na oglasnoj ploči i na 
WEB stranici Općine Stari Grad Sarajevo. 
 
 
 
 
 
 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                               
                                                                                           mr.Ibrahim Hadžibajrić 
 
 
 
 
 
Broj:  01-.05-4-750/16 
Sarajevo,  12.04.2016. god.                      
                                                                                                  


